РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
САЛЬСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БУДЕННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  25.04.2023 г.                                                                                                        № 41
п.  Конезавод им. Буденного

О введении на территории Буденновского
сельского поселения особого противопожарного
режима

     В соответствии с   Федеральным  законом  № 69 «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 года, а так же п. 1.2. постановления Правительства Ростовской области от 05.07.2012 № 602 «О реализации мер пожарной безопасности в Ростовской области», постановления Правительства Ростовской области № 290 от 17.04.2023 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Ростовской области» и в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций Администрация Буденновского  сельского поселения

[bookmark: _GoBack]п о с т а н о в л я е т :

1.  Ввести с 29 апреля 2023 года по 15 октября 2023 года на территории Буденновского сельского поселения особый противопожарный режим.
2. Руководителям организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности обеспечить неукоснительное соблюдение мер пожарной безопасности на подведомственных территориях.
3. Запретить выжигание сухой растительности, сжигания мусора, разведение открытого огня, разведение костров на территориях населенных пунктов, в лесах и на территориях приусадебных участков.
4. Провести обновление защитных противопожарных  полос в  населенных пунктах исключающих возможность переброса огня.
5. Организовать уборку горючего мусора на территориях, прилегающих к производственным и жилым зданиям.
6. Организовать дежурство из числа работников добровольной пожарной охраны, ответственных за пожарную безопасность в населенных пунктах.
7. Организовать информирование населения о недопустимости сжигания травы и мусора  на территориях приусадебных участков  и территориях  населенных пунктов. При выявлении фактов сжигания сухой травы принимать меры административного воздействия.
8. Разместить,  данное постановление на официальном сайте администрации Буденновского сельского поселения в сети «Интернет».
9. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

           Глава Администрации
           Буденновского сельского поселения                                                    Д.А. Ефремов

Постановление вносит
Специалист по ПБ и ЧС:
Бондаренко Э.С.